1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	29  июля  2019  года
	№
	382
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 декабря 2017 года № 460

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 декабря 2017 года № 460 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат на создание оленеубойного пункта «Певек» в городском округе Певек» следующие изменения:

1) в преамбуле  слова «на 2014-2020 годы» исключить;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Гармаш И.Ю.).»;

3) в приложении:

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.3 слова «промышленной и сельскохозяйственной политики» заменить словами «сельского хозяйства и продовольствия»;

в пункте 1.4 слова «на 2014-2020 годы» исключить»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

в подпункте 6 пункта 2.1 цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Для получения Субсидии и заключения Соглашения Получатель субсидии представляет в Департамент в срок до 15 июня 2019 года следующие документы:

1) заявку на предоставление Субсидии по форме согласно приложению к настоящему Порядку;

2) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, выданную не ранее чем за месяц до даты представления заявки (предоставляется Получателем субсидии самостоятельно, в случае непредоставления Получателем субсидии, запрашивается Департаментом в порядке межведомственного взаимодействия);

3) копию документа, подтверждающего полномочия лица, действующего от имени Получателя субсидии, заверенную Получателем субсидии;

4) программу создания оленеубойного пункта, включающую обоснование затрат на создание оленеубойного пункта.»;

в пункте 2.6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.6. Размер средств окружного бюджета на возмещение затрат, указанных в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Порядка, устанавливается в сумме 39 406 800,0  рублей согласно подпункту 3 пункта 2 статьи 8 Закона Чукотского автономного округа от 10 декабря 2018 года № 81-ОЗ «Об окружном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» и включает затраты:»;

дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:

«по приобретению и поставке дизельной электростанции.»;

в абзаце втором пункта 2.7 слова «по форме, утвержденной приказом Департамента» исключить;

абзац первый пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Департамент в течение пяти рабочих дней со дня получения документов, указанных в пункте 2.7 настоящего раздела, проверяет их содержание и, в случае отсутствия по ним замечаний, принимает решение о перечислении Субсидии, а также составляет сводную справку-расчёт и направляет её в Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа.»;

пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Перечисление субсидии Получателю субсидии осуществляется с лицевого счета Департамента, открытого в Управлении Федерального казначейства по Чукотскому автономному округу, на расчетный счет Получателя субсидии, открытый в кредитной организации, не позднее                  10 рабочего дня после принятия решения о перечислении Субсидии, указанного в пункте 2.8 настоящего раздела.»;

дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:

«2.14. Для оценки эффективности использования Субсидии Получателем субсидии применяется следующий показатель результативности использования Субсидии - убой домашних северных оленей, голов.

Количественное значение показателя результативности использования Субсидии устанавливается Департаментом в Соглашении.»;

пункт 3.1 раздела 3 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:

«3.1. Департамент устанавливает в Соглашении сроки и формы представления Получателем субсидии отчетности о достижении значений показателя результативности использования Субсидии, указанного в пункте 2.14 раздела 2 настоящего Порядка.»;

пункт 4.3 раздела 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии и ответственности за их нарушение» изложить в следующей редакции:

«4.3. Оценка результативности использования Субсидии Департаментом осуществляется на 31 декабря 2019 года.

В случае недостижения показателей результативности использования Субсидии, полученные средства подлежат возврату в окружной бюджет в части, пропорциональной величине недостижения показателей результативности использования Субсидии, предусмотренных Соглашением.»;

приложение изложить в следующей редакции:
«Приложение
к Порядку предоставления субсидии на
возмещение затрат на создание оленеубойного
пункта «Певек» в городском округе Певек

ЗАЯВКА
на предоставление субсидии на возмещение затрат на создание оленеубойного пункта «Певек» в городском округе Певек

В соответствии с Порядком предоставления субсидии на возмещение затрат на создание оленеубойного пункта «Певек» в городском округе Певек Сельскохозяйственный перерабатывающий, снабженческо-сбытовый потребительский кооператив «Чукотка» (далее - СПК «Чукотка») просит  предоставить субсидию в сумме ___________________________ тыс. рублей.

Настоящим СПК «Чукотка»:

дает согласие на осуществление Департаментом сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа и органами государственного финансового контроля Чукотского автономного округа обязательной проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии;

подтверждает, что не находится в стадии реорганизации, ликвидации или проведения процедур банкротства, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

подтверждает, что не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которой доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при
проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

подтверждает, что не получает средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации на основании нормативных правовых актов на расходы по созданию оленеубойного пункта, на возмещение которых запрашивается субсидия;

подтверждает, что приступил к реализации проекта по созданию оленеубойного пункта в ___________________ 2017 года;

Организация применяет_______________ систему налогообложения.

Приложения:

1) _________________________________ на ____ л. в ____ экз.

2) _________________________________ на ____ л. в ____ экз.

	Наименование должности

	подпись

	расшифровка подписи

«_____» ___________________ 2019 г.

М.П.

Дата регистрации заявки «____» __________20___ г. № _______________

(заполняется ответственным лицом Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа,
принявшим заявку)

	            (должность)

	     (подпись)

	                (Ф.И.О.)

».

2.
Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Гармаш И.Ю.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин